16.05.2024    № 111

Санкт-Петербург

ПРИКАЗ

«Об установлении расценок и организации онлайн-продажи электронных билетов на

посещение и услуги ФГБУК “Российский этнографический музей” (обновление)»

С целью улучшения обслуживания посетителей, увеличения посещаемости

ФГБУК «Российский этнографический музей»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать утратившими силу с 04.06.2024 г. приказы по ФГБУК «Российский

этнографический музей» (далее – Музей):

 № 144 от 14.06.2023 «Об установлении расценок и организации онлайн-продажи

электронных билетов на посещение и услуги ФГБУК “Российский этнографический

музей”»;

 № 066 от 13.03.2024 «О внесении изменений в приказ № 144 от 14.06.2023 г. “Об

установлении расценок и организации онлайн-продажи электронных билетов на

посещение и услуги ФГБУК “Российский этнографический музей”»;

 № 097 от 18.04.2024 «О внесении изменений в приказ № 144 от 14.06.2023 г.

(дополнение к приказу № 66 от 13.03.2024 г.)»;

2. Установить стоимость входного электронного билета в музей с 04.06.2024 г.:

2.1. Билет полной стоимости:

 450,00 руб./чел.;

2.2. Билеты льготной стоимости:

 пенсионеры Российской Федерации и стран-членов ЕАЭС (Республики

Беларусь, Республики Армения, Республики Казахстан и Республики Кыргызстан) по

электронному билету – 250,00 руб./чел.;

 студенты, курсанты Российской Федерации и стран - членов ЕАЭС (Республики

Беларусь, Республики Армения, Республики Казахстан и Республики Кыргызстан) по

электронному билету – 250,00 руб./чел.;

 лица от 7 до 16 лет включительно по электронному билету – 150,00 руб./чел.;

 семейный электронный входной билет на группу до 4 человек с детьми до

16 лет – 800 руб.

2.3. Для граждан с правом на льготу на бесплатное посещение Музея, перечисленных

в п. 2 приказа № 108 от 15.05.2024 г. «Об установлении расценок на услуги ФГБУК

2

“Российский этнографический музей” и организации продаж билетов на посещение

(обновление)» при покупке билета установить категорию посетителя:

 «Бесплатно по электронному билету»;

 «Лица до 6 лет включительно по электронному билету».

2.4. Бесплатный электронный билет может быть реализован на сайте в составе

единого заказа с платным билетом.

2.5. Установить стоимость входного электронного билета в музей по «Пушкинской

карте» с 04.06.2024 г.:

 по Пушкинской карте: лица от 17 до 22 лет – 450 руб./чел.;

 по Пушкинской карте: лица от 14 до 16 лет включительно – 150 руб./чел.;

 по Пушкинской карте: студенты РФ, курсанты РФ – 250 руб./чел.

3. Установить стоимость электронного билета на экскурсионное обслуживание без

учета стоимости входного билета с 04.06.2024 г.:

3.1. Обзорная экскурсия (90 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 400,00 руб./чел.

3.2. Тематическая экскурсия (60 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 350, 00 руб./чел.

3.3. Экскурсия «Архитектурный код. Музей и город» (экскурсия по музею с пешеходным

маршрутом от площади Островского) (90 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 850, 00 руб./чел.

Приобретение входного билета не требуется.

3.4. Экскурсия «Сокровища Особой кладовой» (60 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 400 руб./чел.

3.5. Экскурсия для лиц до 16 лет (45 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 300,00 руб./чел.

3.6. Игровая экскурсия для лиц до 16 лет (45 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 350,00 руб./чел.

3.7. Игровая экскурсия для лиц до 16 лет (90 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 400,00 руб./чел.

3.8. Экскурсия с творческим заданием для лиц до 16 лет (45 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 400,00  руб./чел.

3.9. Экскурсия с творческим заданием для лиц до 16 лет (90 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 600,00 руб./чел.

3.10. Тематическая экскурсия «С другой стороны» (60 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 1 000,00 руб./чел.

3.11. Экскурсия «Вся Россия в центре Петербурга» (обзорная экскурсия по музею с

пешеходным маршрутом от площади Искусств) (90 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 500,00 руб./чел.

3.12. Экскурсия «Царский подарок: сокровища Российского этнографического музея»

(экскурсия по экспозиции «Особая кладовая» с пешеходным маршрутом от площади

Искусств) (90 минут):

 на 1 человека в составе сборной группы – 500,00 руб./чел.

4. Установить стоимость электронного билета на лекционное обслуживание в Музее с

04.06.2024 г.:

4.1. Лекция без посещения экспозиций и выставок (90 минут), с учетом НДС:

 на 1 человека полная стоимость – 350,00 руб./чел.;*

3

 пенсионеры Российской Федерации и стран - членов ЕАЭС – 200,00 руб./чел.

*приобретение входного билета в Музей не требуется.

4.2. Лекция с посещением экспозиций и выставок (90 минут), с учетом НДС:

 на 1 человека полная стоимость – 350,00 руб./чел.;*

 пенсионеры Российской Федерации и стран - членов ЕАЭС – 200,00 руб./чел.

*с приобретением входного билета в Музей.

5. Для онлайн-продажи электронного билета на экскурсионное обслуживание

установить следующие категории посетителей:

 «по электронному билету взрослые»;

 «по электронному билету лица до 16 лет»;

 «по электронному билету все категории».

6. Назначить ответственным за внесение новых тарифов и услуг в

автоматизированную систему продажи и учёта билетов TicketNet в течение 10-ти

календарных дней с даты издания настоящего приказа Немчанинову Н.В.,

заведующего сектором учета посетителей и оформления заказов отдела

экскурсионного обслуживания и приема посетителей.

7. Заведующему отделом цифровых проектов Хартанович М.В. в течение 3-х рабочих

дней с даты издания обеспечить размещение информации согласно пп. 2-4

настоящего приказа на официальном сайте Музея.

10. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя

директора по культурно-образовательной деятельности Донину И.Н.

Директор        Ю.А. Купина

Подг.: зам. директора по КОД Донина И.Н.